
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101100225

225

Nº 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2019

Processo nº 3.835/2019. Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa
especializada nos serviços de locação de veículos com e sem condutor, de forma
continuada e eventual, de acordo com a solicitação para atender a demanda dos órgãos da
Administração Municipal de Boa Saúde/RN. Adjudicamos, os vencedores do Pregão
Eletrônico SRP nº 033/2019, realizado em 08/10/2019, a saber: A. M. DA S. GURGEL
SERVICE EIRELI - CNPJ: 21.709.172/0001-09, vencedora do item: 1; Valor: R$ 95.760,00
(noventa e cinco mil, setecentos e sessenta reais). T. C. A. CARDOSO LOCAÇÕES E SERVICOS
EIRELI - CNPJ: 26.796.231/0001-47, vencedora dos itens: 2 e 3; Valor: R$ 150.500,00 (cento
e cinquenta mil e quinhentos reais).

Boa Saúde/RN, em 10 de outubro de 2019.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Extremoz/RN, torna
público que fará realizar no dia 14 de outubro de 2019 as 11:30hs, abertura dos envelopes
de propostas da Licitação Tomada de Preços, tipo menor preço, objetivando, contratação
de empresa especializada em engenharia para executar serviços de pavimentação e
drenagem superficial em paralelepípedos rejuntados com argamassa de cimento e areia,
em diversas ruas do loteamento parque das flores Extremoz/RN, maiores informações
através do Fone: 84 - 3279-4913 OU email: cplextremoz2017@gmail.com

Extremoz/RN, 10 de outubro de 2019.
ANDERSON DE VASCONCELOS LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Extremoz/RN, torna
público que fará realizar no dia 14 de outubro de 2019 as 09:00hs, abertura dos envelopes
de propostas da Licitação Tomada de Preços, tipo menor preço, objetivando, contratação
de empresa especializada em engenharia para executar serviços de relocação,
pavimentação e drenagem superficial em calçamento de paralelepípedos na Rua São José,
projetada I e Rua Cavalcanti, no bairro da passagem da vila - Extremoz\RN, maiores
informações através do Fone: 84 - 3279-4913 ou email: cplextremoz2017@gmail.com

Extremoz/RN, 10 de outubro de 2019.
ANDERSON DE VASCONCELOS LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação em diversas ruas do
município de Frutuoso Gomes, 09h00min do dia 30/10/2019.

Lucrécia/RN, 10 de outubro de 2019.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE GOIANINHA-RN / CNPJ: 08.162.687/0001-73
Contratada: VCONCEPT COMERCIO DE BRINQUEDOS, ARTIGO RECREATIVO E MOBILIÁRIOS
URBANOS E ESCOLARES EIRELI / CNPJ: 25.186.626/0001-65
Processo nº 847/2019 - Pregão Presencial nº 032/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA IMPLANTAÇÃO DE
ACADEMIAS NO MUNICÍPIO DE GOIANINHA-RN.
VALOR: R$ 188.141,84 (Cento e oitenta e oito mil, cento e quarenta e um reais e oitenta
e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.
MUNICÍPIO DE GOIANINHA-Contratante
VCONCEPT COMERCIO DE BRINQUEDOS, ARTIGO RECREATIVO E MOBILIÁRIOS URBANOS E
ESCOLARES EIRELI -Contrata

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 44/2019

O Município de Goianinha, por intermédio de seu Pregoeiro Municipal, torna
público que às 09h00min do dia 23 de Outubro de 2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, sob o número 044/2019, tipo
menor preço por item, objetivando a futura e eventual aquisição parcelada de materiais
descartáveis, em atendimento aos entes municipais. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação situada na Rodovia RN 003,
km 053, nº 96, Centro Administrativo Prefeito Rubens Lisboa, Centro, Goianinha/RN - CEP:
59.173-000 Fone: (84) 3243-3926, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente de 08h:00min às 14h:00min, exceto feriados e ponto facultativo ou pelo email:
pregoeiro.pmg@hotmail.com ou ainda pelo Site do Município: www.goianinha.rn.gov.br.

Goianinha/RN, 10 de outubro de 2019.
MIZAEL GALVÃO DA COSTA JÚNIOR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2019

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público que adjudicou o objeto desta licitação em favor das CANAPU COMERCIO
DE DISTRIBUICAO EIRELI - ME CNPJ: 08.449.096/0001-81, vencedor do item 24 no valor
de R$ 6.250,00 (Seis mil, duzentos e cinquenta reais), LUMEN DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP CNPJ: 27.062.419/0001-24, vencedor dos itens 01, 05,
14, 18 e 21 no valor de R$ 30.103,00 (Trinta mil e cento e três reais) e PRM
COMERCIO DE AÇO E FERRAMENTAS EIRELI - EPP CNPJ: 29.805.880/0001-55, vencedor
dos itens 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 22 e 23 no
valor de R$ 82.020,30 (Oitenta e dois mil, vinte reais e trinta centavos ), perfazendo
um valor global de R$ 118.373,30 (Cento e dezoito mil, trezentos e setenta e três reais
e trinta centavos). Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, em 10 de Outubro de 2019.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2019

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor das empresas CANAPU COMERCIO DE
DISTRIBUICAO EIRELI - ME CNPJ: 08.449.096/0001-81, vencedor do item 24 no valor de R$
6.250,00 (Seis mil, duzentos e cinquenta reais), LUMEN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA - EPP CNPJ: 27.062.419/0001-24, vencedor dos itens 01, 05, 14, 18 e 21 no
valor de R$ 30.103,00 (Trinta mil e cento e três reais) e PRM COMERCIO DE AÇO E
FERRAMENTAS EIRELI - EPP CNPJ: 29.805.880/0001-55, vencedor dos itens 02, 03, 04, 06,
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 22 e 23 no valor de R$ 82.020,30 (Oitenta
e dois mil, vinte reais e trinta centavos ), perfazendo um valor global de R$ 118.373,30
(Cento e dezoito mil, trezentos e setenta e três reais e trinta centavos). Em consequência,
fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do
art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo
das sanções previstas em lei. Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, em 10 de Outubro de 2019.
OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO E INSUMO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN. A sessão pública será realizada
no dia 24-10-2019, às 08:00 (oito) horas, (horário Local), na sede da Prefeitura Municipal.
Retirada e Informações do edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da
Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail:
cpljacanarn@gmail.com. Jaçanã/RN, em 10 de Outubro de 2019.

MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019 - TP

O Município de José da Penha, torna público o resultado da sessão da Tomada
de preços Nº 003/2019, tipo Menor preço global, para contratação de empresa para
prestação de serviços de engenharia de implantação de melhorias sanitárias domiciliares
no Município de José da Penha-RN. INABILITADA: SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME, JM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; ARCO EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI; SETE CONSTRUÇÕES EIRELI; CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E
SERVIÇOS - EIRELI ME; C. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP. HABILITADAS - ATR
CONSTRUTORA LTDA; SOARES CONTRUÇÕES & CONSULTORIA LTDA EPP.

José da Penha/RN, 10 de outubro de 2019
RAYSSA MAIA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O MUNICÍPIO LAGOA DE PEDRAS/RN, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, designada pela Portaria nº. 118/2019, torna público que em virtude da não
publicação no Diário Oficial da União na data prevista, fica a sessão pública, para
recebimento dos envelopes de documentação de habilitação e propostas de preço da
licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinada a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA
DE PEDRAS adiada para às 10h do dia 30 de outubro de 2019. O Edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa de Pedras/RN, situada na Rua Coronel
Francisco Tomaz, n° 99, Centro, Lagoa de Pedras/RN, no horário de 8h às 12h (de segunda
à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitados, bem como através do telefone (84) 3692-0175.

Lagoa de Pedras/RN, 9 de outubro de 2019.
CLAUDIONOR PEDRO DANTAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.04.030

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 10h00min do dia 23/10/2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.04.030 - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item", escolha de empresa especializada para confecção fracionada de próteses
dentaria com material incluso dos tipos: total mandibular, total maxilar, parcial maxilar
removível e parcial mandibular removível, com moldagem, adaptação e serviços
odontológicos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de Saúde de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2020, FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: LEI Nº 8.666/93.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do
dia 11/10/2019, o qual poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Em 8 de outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.04.031

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 14h00min do dia 23/10/2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.04.031 - Registro de Preço, tipo "menor
preço por item", escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado de
material de limpeza, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios consignados na LOA 2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a
partir do dia 11/10/2019, o qual poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com.

Em 8 de outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-11T00:28:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




